



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati-Ceará, 23 de setembro de 2022.

Conforme decisão da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE, que julgou a **ADESÃO (CARONA) Nº. 011/2022**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARENINHA E PLAYGROUND)**, A SEREM INSTALADOS NOS ESPAÇOS DE **COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ARACATI/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e para cumprimento do edital da licitação acima mencionada da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. EMAX COMÉRCIO INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 41.669.152/0001-69, com endereço na Rua Engenheiro João Nogueira, nº 690, Bairro: Tabapuá Brasília II (Jurema), município de Caucaia – Ceará, CEP nº 61.648-170, e-mail: emaxindustria@gmail.com e telefones: 85 98187 9959 WPP/SIGNAL/CEL e 85 3034 7449 FIXO (horário comercial), representada pela Sra. Maria da Glória Moraes Aragão, inscrita no CPF nº 266.334.343-91, com o valor global de: valor total: **RS1.551.180,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e um mil, cento e oitenta reais)**, conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPONENTE DE MADEIRA COMPLETO PARA ENTRETENIMENTO • Estrutura em eucalipto tratado secção redonda de 80 a 100cm ou maçaranduba 10x10cm. • 01 Escorregadores em polietileno rotomoldado com proteção UV, vazado no interior 4mm em cada face, com ondulação abas laterias e rampa de desaceleração. • 01 Subidas em rampa de escalada com aberturas conforme NBR 16071 em corda naval com proteção UV vazado no interior e camada de 4mm em cada face. • 01 Plataforma com 1,07x1,07m com piso em laminado de alta pressão com espessura mínima de 12mm ou madeira tipo compensado • 01	UND	7	RS 20.000,00	RS 140.000,00



LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	<p>Cobertas em polietileno espessura mínima 10mm com tratamento de proteção UV ou plástico rotomoldado com tratamento UV.</p> <ul style="list-style-type: none">• Dois balanços com corda em nylon e assentos de madeira• Acabamentos curvados e arredondados, livres de arestas e pontas.• Proteção lateral da ponte em corda em nylon no mínimo 14mm reforçada no interior.• Cores Várias e variáveis.• Dimensões (CxLxA): (3,70 m a 4,90 m) x (2,00 m a 4,20 m) x (2,00 m a 3,20 m). <p>Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.</p>				
2	<p>ESCORREGADOR COM BALANÇO DUPLA</p> <ul style="list-style-type: none">• Confeccionado em eucalipto tratado e autoclado envernizado com stain ou similar.• 01 escada com batentes em eucalipto de 6cm a 8cm, com base de 0,80x0,60m.• 01 Escorregador em tábua de maçaranduba 2,75x0,40m.• 02 Balanços confeccionados com tábuas de 0,50x0,20m de muiracatiara com correntes zincadas e galvanizadas de 5mm.• Dimensões (CxLxA): (3,40 m a 3,60 m) x (1,90 m a 2,10m). <p>Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas Tratamento antiferrugem.</p>	UND	7	RS 18.000,00	RS 126.000,00
3	<p>GANGORRA</p> <ul style="list-style-type: none">• Confeccionado em eucalipto tratado e autoclavado envernizado com stain ou similar 10 a 12mm, de 2,50x0,70m.• 02 Assentos confeccionado tábuas muiracatiara de 0,20x0,30m.• 02 Apoios de mãos com tubo galvanizado de 1" na cor verde.• Dimensões (CxLxA): (2,75 m a 2,85 m) x (1,95 m a 2,05 m) x (0,65 m a 0,75 m). <p>Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas Tratamento antiferrugem.</p>	UND	7	RS 4.900,00	RS 34.300,00
4	<p>BRINQUEDO DE MOLA</p> <ul style="list-style-type: none">• 01 Assento em forma de animal em polietileno de 19mm de espessura com proteção UV. Gravações em baixo relevo com detalhes do animal.• Estrutura em mola galvanizada e pintura eletroestática com tratamento de proteção UV.• 02 Suportes para mãos e pés em seção circular mínima de 30mm em plástico rotomoldado colorido com proteção UV com fixação através da cola de poliuretano com objetivo de deixar o suporte mais resistente.• 01 Mola de caminhão com 20mm de espessura e 450x200mm.• Acabamentos curvados e arredondados.	UND	7	RS 4.000,00	RS 28.000,00



LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	livres de arestas e pontas. • Cores: Várias e Variáveis. • Dimensões (CxLxA): (0,85 m a 0,95 m) x (0,25 m a 0,35 m) x (0,85 m a 0,95 m). Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.				
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 328.300,00 (TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E TREZENTOS REAIS)					

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GRAMA SINTÉTICA • Altura (base + fios expostos): 42 mm; • Tipo dos fios: microfibrilados de Polietileno; • Decitex dos fios: mínimo 8800; • Cores: verde para área total e branca para linhas demarcatórias com 08 cm de largura para futebol Society; • Base: Tripla (polipropileno entrelaçado, látex enriquecido e angelhair ou actionback); • Densidade: mínimo de 10000 pontos por m ² , conferido através da base da grama sintética; • Peso total da grama sintética: mínimo de 2200 gramas por m ² ; Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local Resistentes às ações climáticas • Comprimento dos rolos: 24 m, de modo que haja o menor número de uniões na instalação do gramado sintético; • União dos rolos de grama sintética com tape (fita) com 30 cm de largura e cola PU bi componente; • Preenchimento dos espaços entre os fios para proteção e sistema de amortecimento com 25 kg por m ² de areia seca fina e 10 kg de grânulos de borracha SBR preta malha 10. Medidas: 15,00 mx 10,00 m, com uma área total de 150,00 m ² .	m ²	2500	RS 211,00	RS 527.500,00
2	COLA GRAMA SINTETICA - COLA PU BI SINTETICO EM LATÃO DE 18L. Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	UND	37	RS 440,00	RS 16.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$543.780,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS).					

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POSTE ALAMBRADO - Estrutura de alambrados produzida em tubos quadrados galvanizados medindo 50,00mm x 50,00mm, com espessura de 2,00mm e 6m de altura. Com pintura eletrostática externa nas cores solicitadas. Garantia	UND	62	RS 550,00	RS 34.100,00



PREFEITURA DO
ARACATI

ALEGRIA DE SER ARACATIENSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
FLS. 273
Y

	mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.				
2	TELA DE AÇO REVESTIDO DE PVC - tela metálica galvanizada de malha 2", fio 10, revestido em PVC, cor verde. Garantia mínima de 1 ano Instalação e montagem no local. Resistentes às ações climáticas.	m ²	1250	RS 516,00	RS 645.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$679.100,00 (SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E CEM REAIS).

VALOR CONSOLIDADO DOS LOTES: R\$1.551.180,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e um mil, cento e oitenta reais).

Ciência aos interessados.
Publique-se.

ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PREFEITURA DO
ARACATI

ALEGRIA DE SER ARACATIENSE



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) Nº. 011/2022. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARENINHA E PLAYGROUND), A SEREM INSTALADOS NOS ESPAÇOS DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ARACATI/CE. Empresa Vencedora: **EMAX COMÉRCIO INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 41.669.152/0001-69, com endereço na Rua Engenheiro João Nogueira, nº 690, Bairro: Tabapuá Brasília II (Jurema), município de Caucaia – Ceará, CEP nº 61.648-170, e-mail: emaxindustria@gmail.com e telefones: 85 98187 9959 WPP/SIGNAL/CEL e 85 3034 7449 FIXO (horário comercial), representada pela Sra. Maria da Glória Moraes Aragão, inscrita no CPF nº 266.334.343-91, com o valor global de: valor total: **R\$1.551.180,00** (*um milhão, quinhentos e cinquenta e um mil, cento e oitenta reais*). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93, Lei Nº. 10.520/02 e Decreto Nº 012/2017. **ANA LÚCIA DA COSTA MELLO** – Secretária de Educação. Aracati - Ceará, 23 de setembro de 2022.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati-Ceará, 23 de setembro de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário da **ADESÃO (CARONA) N°. 011/2022** cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (ARENINHA E PLAYGROUND), A SEREM INSTALADOS NOS ESPAÇOS DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ARACATI/CE.**


ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO